
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ» ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 
П Р И К А З 

 
12.11.2021 года                                                                                          №304-1/01-07 
 

О проведении недель 
 функциональной грамотности 
 

На основании приказа отдела образования администрации города Джанкоя от 
24.09.2021г. №391 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», 
согласно плану мероприятий («дорожная карта») по формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на 2021/2022 учебный год,  с 
целью мониторинга уровня функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов в рамках 
недель функциональной грамотности по направлениям: естественно-научная, читательская, 
математическая грамотность на платформе РЭШ, финансовая грамотность, креативная, 
глобальная компетенции на платформе ИСРО РАО. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Заместителю директора по УР Королевой М.А. совместно с руководителями ШМО 
провести недели функциональной грамотности в следующие сроки: 
• 15.11.2021-19.11.2021 г. - Неделя математической и финансовой грамотности 
• 22.11.2021-26.11.2021 г - Неделя естественно-научной и глобальной 

компетенции. 
• 29.11.2021-01.12.2021 г. - Неделя читательской грамотности и креативного 

мышления. 
2. Руководителям ШМО : 

2.1. Утвердить план проведения недель функциональной грамотности (Приложение 
1). 

2.2. провести в рамках недель мониторинг уровня функциональной грамотности 
обучающихся 8-9 классов; 

2.3. сдать отчет о результатах проведения мониторинга заместителю директора по УР 
Королёвой М.А. в срок до 01.12.2021 г. 

3. Заместителю директора по УР Королёвой М.А. своевременно сдать отчет  в 
установленные сроки  в ИМЦ о проделанной работе по мониторингу уровня 
функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов в рамках недель указанных в 
п.1. данного приказа. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МОУ «Средняя школа- 
детский сад №7 им. М.Октябрьской»                                                                Л.С.Добренькая 

 
 

Исп. заместитель директора по  
УР Королёва М.А. 
 
 


		2021-12-02T08:53:05+0300
	Добренькая Лилия Сергеевна




